

§ 2:6

Svar på motion nr 27/2022 av Anders Borelid (SD) - Kommunen undersöker möjligheterna att installera en eller flera rullstolsgungor

Sammanfattning

I en motion inlämnad av Anders Borelid (SD) den 16 juni 2022 föreslås att kommunen undersöker möjligheterna för att installera en eller flera rullstolsgungor i kommunen. De bör placeras både tillgängligt och säkert. Förvaltningen har undersökt möjligheterna enligt förslaget med slutsatsen att montering av gungställningar med en gungsits särskilt anpassad för barn med funktionsnedsättning är mer lämpliga. Rullstolsgungor är av säkerhetsskäl inte lämpliga.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Motion nr 27/2022 anses besvarad med hänvisning till att förvaltningen redan har undersökt möjligheten i enlighet med motionärens förslag.

Bakgrund

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser liksom förslagsställaren att det är ett bra förslag att erbjuda alla barn möjlighet till spännande upplevelser, lek och motion i friska luften även om man har en funktionsnedsättning. Förvaltningen har undersökt hos flera leverantörer, förutsättningarna för installation av en rullstolsgunga. Alla leverantörer instämmer i att gungan endast får användas tillsammans med vuxet sällskap. När en rullstolsgunga inte används ska den vara avskärmad eller låst så att inte barnen själva eller obehöriga kan gunga på den. Detta är en säkerhetsåtgärd för att barn inte ska komma i kläm eller stå framför gungan när den används.

Utskottets slutsatser

I dagsläget erbjuder inte Österåkers kommun tillsyn i någon av de allmänna lekplatserna. Därför är installationen av en rullstolsgunga inte lämplig med hänsyn till säkerhetsaspekten.

Ett alternativ till en rullstolsgunga är montering av gungställning med en gungsits särskilt anpassad för barn med funktionsnedsättning, men inte för användning med rullstol.

Kostnaden för inköp och installation av gungställning med gungsits för barn med funktionsnedsättning beräknas uppgå till ca 120 000 kr.

Justerandes signaturer

Utdragsbestyrkande

Särskilt yttrande

"Miljöpartiet tycker att en konstruktion med montering av gungställning med en gungsits särskilt anpassad för barn med funktionsnedsättning ska installeras på lämplig plats i kommunen."

Kenneth Johansson, Miljöpartiet

Bilaga

Motion nr 27/2022 av Anders Borelid (SD). "Kommunen undersöker möjligheterna att installera en eller flera rullstolsgungor." 2022-06-16



Justerandes signaturer

Utdragsbestyrkande